
PREIĻU NOVADA
ZIŅAS UZŅĒMĒJIEM
MARTS, 2025

No 1. līdz 31. martam aicinām Preiļu novada mazos un vidējos uzņēmējus un
saimnieciskās darbības veicējus piedalīties mazo un vidējo komercsabiedrību un
saimnieciskās darbības veicēju projektu līdzfinansēšanas konkursā!
Sīkāka informācija šeit

www.preili.lv

AICINĀM PREIĻU NOVADA UZŅĒMĒJUS
PIEDALĪTIES APTAUJĀ
Aicinām novada uzņēmējus piedalīties aptaujā, kuras mērķis ir uzlabot sadarbību starp Preiļu
novada uzņēmējiem un pašvaldību, sniedzot uzņēmējiem aktuālu informāciju par pieejamo
atbalstu un veicinot atklātu dialogu par uzņēmējdarbības attīstību novadā. 
Aptaujas rezultāti palīdzēs pašvaldībai izstrādāt mērķtiecīgus un efektīvus atbalsta pasākumus,
kas atbilst uzņēmēju vajadzībām un veicina uzņēmējdarbības izaugsmi Preiļu novadā.
Sīkāka informācija šeit

https://www.preili.lv/lv/jaunums/preilu-novada-pasvaldiba-izsludina-projektu-konkursu-mazo-un-videjo-komercsabiedribu-un-saimnieciskas-darbibas-veiceju-projektu-lidzfinansesanai
https://www.preili.lv/lv/jaunums/aicinam-preilu-novada-uznemejus-piedalities-aptauja


UZŅĒMĒJU DIENA JŪRMALĀ: VAI
UZŅĒMĒJAM IR JĀMAINA STRATĒĢIJA, LAI
ATTĪSTĪTOS 2025. GADĀ?
13. martā Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras (LIAA) pārstāvniecība Jūrmalā sadarbībā ar
Jūrmalas valstspilsētas administrāciju rīko informatīvu semināru gan jaunajiem, gan esošajiem
uzņēmējiem, kuriem būs iespēja uzzināt vērtīgu informāciju par uzņēmējdarbības izaicinājumiem
digitalizācijas un tehnoloģiju laikmetā.
Papildu jautājumi, rakstot uz e-pastu jurmala@liaa.gov.lv
Pasākums tiek rīkots Mazo un vidējo uzņēmumu (MVU) inovatīvās uzņēmējdarbības attīstības
programmas ietvaros ar Eiropas Reģionālā attīstības fonda atbalstu. Dalība tajā ir bez maksas.
Pieteikšanās pasākumam platformā Business.gov.lv atvērta līdz 11. marta plkst. 13.00.

www.preili.lv

MINI SPOTLIGHT TIEŠSAISTES SEMINĀRS PAR
JAUNUZŅĒMUMIEM UN RISKA KAPITĀLU
BALTIJAS VALSTĪS
Šī gada 18. martā norisināsies jau 11. Mini Spotlight cikla vebinārs. Tā tēma: “Jaunuzņēmumi un riska
kapitāls Baltijas valstīs”. Nozares eksperti vebinārā diskutēs par Baltijas jaunuzņēmumu
ekosistēmas piedāvātajām iespējām.
Norises laiks: 18.03.2025. plkst.17.00
Valoda: angļu

Reģistrācija: latvianchamber.com/events/mini-spotlight-powered-by-mission-latvia-webinar-
march-18/ 

Visu iepriekšējo Mini Spotlight vebināru ieraksti atrodami te:
www.youtube.com/@MiniSpotlightbyMissionLatvia

Mini Spotlight vebināru ciklu organizē Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra (LIAA), Latvijas
Amerikas Tirdzniecības kamera (LACC) un Latvijas eksportētāju asociācija “The Red Jackets”.

mailto:jurmala@liaa.gov.lv
https://latvianchamber.com/events/mini-spotlight-powered-by-mission-latvia-webinar-march-18/
https://latvianchamber.com/events/mini-spotlight-powered-by-mission-latvia-webinar-march-18/
https://www.youtube.com/@MiniSpotlightbyMissionLatvia?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR0TZAEb_lVi90-N67Byu9Tnj00PsCUdMb9cbKfglvKSVARrA7HpUsI1z9s_aem_khpv3fqYsfYAN7BVjmyuWg


Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra (LIAA) aicina Latvijas uzņēmumus, kā arī biznesa
konsultantu un juridiskās kompānijas pieteikties dalībai biznesa forumā ar Ukrainas uzņēmējiem.
Pasākums norisināsies Latvijas – Ukrainas starpvaldību komisijas sēdes ietvaros un ir veltīts jaunu
biznesa iespēju un partnerību veidošanai.
Īpaši aicināti pieteikties Latvijas informācijas un komunikācijas tehnoloģiju (IKT), elektronikas un
mašīnbūves, pārtikas rūpniecības, ķīmiskās rūpniecības un farmācijas, tekstila, enerģētikas,
lauksaimniecības, pārtikas rūpniecības un kokrūpniecības uzņēmumi.

Norises vieta: Grand Hotel Kempinski Riga, Aspāzijas bulvāris 22, Rīga
Darba valoda: ukraiņu/latviešu
Dalība: bez maksas 
Plašāka informācija par foruma programmu sekos.
Interesentus dalībai biznesa forumā aicinām pieteikties līdz 14.martam plkst. 23.59, aizpildot
pieteikumu https://business.gov.lv/latvia-ukraine-business-forum-registration-form.

Kā arī pēc pieteikšanās aicinām pieteikties divpusējām tikšanās līdz 14.martam plkst. 23.59,
tīmekļvietnē, aizpildot pieteikumu www.b2match.com.

Latvijas Ārlietu ministrija un Eiropas Biznesa atbalsta tīkls Latvijā (EEN Latvija) aicina uzņēmējus uz
semināru “Latvijas uzņēmēju iespējas ES aģentūru iepirkumu konkursos” 2025. gada 31. martā plkst.
9.00.

Semināra laikā būs iespēja uzzināt vairāk par Eiropas Savienības iepirkumiem un kritērijiem, kā arī
iepazīties ar aģentūru darbības veidu, uzklausīt un uzdot jautājumus 14 vadošo ES aģentūru
pārstāvjiem.
Aģentūras iepērk plašu preču un pakalpojumu klāstu – medicīnas un zinātnes, kancelejas un biroja
piederumu preces, mēbeles, ķīmiskos izstrādājumus, transporta, informācijas tehnoloģiju un
kiberdrošības risinājumu, enerģētikas un ilgtspējības, kā arī standartu kontroles un inspekcijas, valodu
apmācību pakalpojumus.

Dalības nosacījumi: klātienē
Darba valoda: angļu
Pieteikšanās dalībai pasākumā, aizpildot anketu tīmekļvietnē www.mfa.gov.lv.

www.preili.lv

LATVIJAS - UKRAINAS BIZNESA FORUMS

LATVIJAS UZŅĒMĒJU IESPĒJAS ES AĢENTŪRU
IEPIRKUMU KONKURSOS

https://business.gov.lv/latvia-ukraine-business-forum-registration-form
https://www.b2match.com/e/arnas-paskums
https://www.mfa.gov.lv/lv/form/uznemejdarbiba-ar-es-agenturam
https://lpr.gov.lv/lv/2024/mainiti-programmas-atbalsts-procesu-digitalizacija-istenosanas-nosacijumi/
https://lpr.gov.lv/lv/2024/mainiti-programmas-atbalsts-procesu-digitalizacija-istenosanas-nosacijumi/
https://lpr.gov.lv/lv/2024/mainiti-programmas-atbalsts-procesu-digitalizacija-istenosanas-nosacijumi/


Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra (LIAA) piedāvā iespēju Latvijas komersantiem
sadarbībā ar pētniecības organizācijām izstrādāt jaunus produktus un tehnoloģijas ar mērķi
tās ieviest tirgū. Rezultātā Latvijas uzņēmēju ieviestās inovācijas paaugstinās inovatīvo
komersantu īpatsvaru ekonomikā.

Sīkāk - šeit

www.preili.lv

ES struktūrfondu 2021.-2027. gada plānošanas periodā Mazo un vidējo uzņēmumu (MVU)
inovatīvās uzņēmējdarbības attīstības programmas ietvaros pieejams Biznesa inkubācijas
atbalsts.

Tie ir dažādi finanšu un nefinanšu atbalsta pasākumi, kas mērķēti jauniem uzņēmumiem, lai
stiprinātu Latvijas inovatīvo, tehnoloģisko, radošo, eksportspējīgo, klasisko uzņēmumu, tajā
skaitā uzņēmumu, kas ražo divējādas lietojamības produktus (preces, pakalpojumus, arī
programmatūras un tehnoloģijas, kuras var izmantot gan civiliem, gan drošības un aizsardzības
mērķiem) dzīvotspēju, palielinātu to izaugsmes potenciālu un veicinātu Latvijā ražoto preču un
pakalpojumu eksportu.
Uzņemšana Biznesa inkubācijas atbalsta programmā notiek 2 reizes gadā.
Termiņš līdz 30.06.2027 vai kamēr pieejams finansējums

Pavasara uzņemšana Biznesa inkubācijas atbalsta programmā notiek no 03. līdz 20.03.2025.

Sīkāka informācija šeit

https://business.gov.lv/atbalsta-programmas/inovaciju-vauceru-atbalsts
https://business.gov.lv/atbalsta-programmas/biznesa-inkubacijas-atbalsts


www.preili.lv

Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra (LIAA) piedāvā iespēju Latvijas jaunuzņēmumiem
attīstīt pētniecību un inovatīvu ideju, produktu vai procesu izmantošanu saimnieciskajā
darbībā (pētniecības produktu komercializāciju).
Jaunuzņēmumiem ir iespēja saņemt atbalstu divās programmās:

saņemot līdzfinansējumu 45% apmērā augsti kvalificētu darba ņēmēju (AKD) atalgojuma
izmaksām
piemērojot nodokļu atvieglojumus jeb maksājot samazinātus darbaspēka nodokļus

Pieteikumu pieņemšanu AKD programmā ir uzsākta 16.04.2024. Termiņš līdz 30.04.2027
Sīkāka informācija šeit

Mazo un vidējo uzņēmumu (MVU) inovatīvās uzņēmējdarbības attīstības programmā
eksporta atbalsts pieejams šādās apakšprogrammās:

Eksporta atbalsta darbību plāns. Vairāk>>
Dalība nacionālajos stendos ārvalstīs. Vairāk>>
Dalība tirdzniecības misijās ārvalstīs. Vairāk>>
Dalība augstu valsts amatpersonu vizītēs ārvalstīs. Vairāk>>
Starptautisku sporta pasākumu un izstāžu organizēšana Latvijā. Vairāk >>

https://business.gov.lv/zinas/atverta-pieteiksanas-atbalstam-jaunuznemumiem-kvalificetu-darbinieku-piesaistei
https://business.gov.lv/atbalsta-programmas/jaunuznemumu-atbalsts
https://business.gov.lv/atbalsta-programmas/eksporta-atbalsta-darbibu-plans
https://business.gov.lv/atbalsta-programmas/daliba-nacionalajos-stendos-arvalstis
https://business.gov.lv/atbalsta-programmas/daliba-tirdzniecibas-misijas-arvalstis
https://business.gov.lv/atbalsta-programmas/daliba-augstu-valsts-amatpersonu-vizites-arvalstis
https://business.gov.lv/atbalsta-programmas/starptautisku-sporta-pasakumu-un-izstazu-organizesana-latvija


www.preili.lv

Lauku atbalsta dienests ir izsludinājis projektu pieņemšanu pasākumā LA20 "Sadarbības īso
piegāžu ķēžu darbības veicināšanai un piedāvājumu nodrošināšanai".

Kārta atvērta no 31. marta līdz 30. aprīlim

 19. martā plkst. 10:00 Lauku atbalsta dienests rīko vebināru, lai iepazīstinātu ar pasākuma
nosacījumiem

https://www.facebook.com/LADLatvija?__cft__[0]=AZUhEPPlrofMF8tVgs_gzNox6vdFDTv9BNZeMyMfRBPxI5X-LwiwAHTmSiusXMKE8V4EOcOLzlTEvZHh4jpA0J611RMEgjkYCWjpKp3j5l_X3sfNh3yjPjj7hE8-rgAARQxoXVZzI-81FROARHthLsy_2Jhrd78gpM5SMKc71Pwk2BJzqFJCdYXQSLowtTT5FOo&__tn__=-]K-R


www.preili.lv

Vakanču gadatirgus norisināsies 19. martā no plkst. 10.00 līdz 13.00 Preiļu Kultūras namā (Raiņa bulvārī
28, Preiļos).

Darba devēji dalībai reģionālajā vakanču gadatirgū tiek aicināti pieteikties elektroniski, aizpildot
pieteikuma anketu NVA tīmekļvietnē.

 Darba meklētāji tiek aicināti sekot publikācijām NVA tīmekļvietnes sadaļās “Aktualitātes” un
“Notikumu kalendārs”.

 Papildu informācija ir pieejama šeit: https://ieej.lv/wOwKi

NODARBINĀTĪBAS VALSTS AĢENTŪRA (NVA)
SADARBĪBĀ AR PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBU
RĪKOS REĢIONĀLO VAKANČU GADATIRGU.

https://ieej.lv/wOwKi?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR0Mp5CaHUW6vQ6LzxsnJfEaPlgvugZy8TET1fyE-zGVZYjINf-5Dv637Pg_aem__Y4G5FXFrFmLyGH1IGiGRA
https://lpr.gov.lv/lv/2024/mainiti-programmas-atbalsts-procesu-digitalizacija-istenosanas-nosacijumi/
https://lpr.gov.lv/lv/2024/mainiti-programmas-atbalsts-procesu-digitalizacija-istenosanas-nosacijumi/
https://lpr.gov.lv/lv/2024/mainiti-programmas-atbalsts-procesu-digitalizacija-istenosanas-nosacijumi/


www.preili.lv

Piesakies mācībām ar Eiropas Savienības atbalstu!
Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs (LLKC) sadarbībā ar Latvijas Biozinātņu un
tehnoloģiju universitāti (LBTU) īsteno mācības Lauku attīstības programmas (LAP) investīciju
pasākumu 2014.–2020. gadam ietvaros, kas turpināsies līdz 2025. gada septembrim.
Sīkāka informācija šeit

https://new.llkc.lv/lv/nozares/talakizglitiba/piesakies-macibam-ar-es-atbalstu


www.preili.lv

PIETEIKŠANĀS: LLKC birojos visā Latvijā

 Vairāk par programmu lasi šeit: https://ej.uz/laukiem_augt_

Neatliec pieteikšanos uz pēdējo brīdi, jo vietu skaits ierobežots!

Latgales plānošanas reģiona remigrācijas komanda aicina reģistrēties anketā remigrantus
vai potenciālos remigrantus, kas ir ienteresēti uzsākt uzņēmējdarbību vai arī vēlas tikt
nodarbināti jau esošos uzņēmumos “Remigrācijas atbalsta pasākuma – uzņēmējdarbības
atbalsts” ietvaros.
Anketa: ej.uz/meklējamuzņēmīgusremigrantus

https://ej.uz/laukiem_augt_?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR3fdxPlSemRQV6siGCDQbXGKDpT0jkkoLn6ndIDcobB7SC9rxDgPrSKHQ4_aem_zI226vvII6_LP8ZCQzadDQ
https://ej.uz/mekl%C4%93jamuz%C5%86%C4%93m%C4%ABgusremigrantus


www.preili.lv

LUC komercdarbības konsultanti sniedz konsultācijas visos reģiona novados un abās republikas
nozīmes pilsētās – Daugavpilī un Rēzeknē.

LUC komercdarbības konsultantu kontaktinformācija atrodama šeit – lpr.gov.lv/lv/kontakti

Ikviena uzņēmēja stāsts sākas ar ideju, drosmi, bet vienmēr noder arī padoms un atbalsts. Ar
drosmi mēs jums nevarēsim palīdzēt, taču ar padomu un atbalstu daudzsološas idejas
novešanai līdz realitātei gan. Pašlaik Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra (LIAA) piedāvā
šādu atbalstu biznesa ideju realizācijai gan pavisam jauniem, gan vairāk pieredzējušiem
komersantiem.
Sīkāk - https://business.gov.lv/e-pakalpojumi

AS “Attīstības finanšu institūcija Altum” ir
Latvijas valstij piederoša kapitālsabiedrība, kas
ar atbalsta finanšu instrumentiem –
aizdevumiem, garantijām un ieguldījumiem
iespējkapitāla fondos – nodrošina finanšu
resursu pieejamību uzņēmumiem un
mājsaimniecībām, jomās, kuras valsts izvirzījusi
kā atbalstāmas un svarīgas, tādejādi veicinot
tautsaimniecības attīstību un sekmējot privātā
kapitāla un finanšu resursu mobilizēšanu. 

Sīkāk par ALTUM atbalsta iespējām
uzņēmējiem šeit -
https://www.altum.lv/pakalpojumi/biznesam/

https://lpr.gov.lv/lv/kontakti
https://business.gov.lv/e-pakalpojumi
https://business.gov.lv/e-pakalpojumi
https://business.gov.lv/e-pakalpojumi
https://business.gov.lv/e-pakalpojumi
https://business.gov.lv/e-pakalpojumi
https://www.altum.lv/pakalpojumi/biznesam/

